
Комитет Администрации Волчихинского района 
Алтайского края по образованию и делам молодёжи 

 

ПРИКАЗ  № 377 

от  12.11.2021 г.                                                                                    с. Волчиха 

 

О проведении муниципального 
этапа Всероссийской предметной 
олимпиады школьников в 2021-
2022 учебном году 

 

             Во исполнение плана Комитета Администрации Волчихинского 
района Алтайского края по образованию и делам молодежи, приказа 
Министерства образования и науки Алтайского края от 25.10.2021 г. № 1273 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести муниципальный этап на базе ОО, в которых проходят обучение 
участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(далее «Олимпиада»).  
2. Утвердить: 
- сроки проведения Олимпиады в 2021 году (приложение 1); 
- состав оргкомитета по проведению Олимпиады (приложение 2); 
- список участников муниципального этапа Олимпиады (приложение 3 
Excel); 
- состав предметно-методических комиссий  (приложение 4); 
- Положение о проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году  (приложение 5).  
3. Садовникову С.С., заведующего РИМЦ Комитета по образованию и 
делам молодёжи назначить ответственным по своевременному внесению 
данных в АИС «Олимпиада» и получения доступа к заданиям и 
методическим материалам муниципального этапа Олимпиады и . 
4. Членам жюри не позднее 1-2 дней после проведения  олимпиады по 
графику направить председателям жюри  протокол по форме (приложение 
6) .  
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 
- назначить ответственных за качество проведения муниципального этапа и 
объективность проверки олимпиадных работ (приложение 2); 



- организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 
Олимпиады; 
- обеспечить размещение на сайте ОО протоколов жюри школьного этапа; 
- организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады председателей, 
членов жюри и обучающихся, включенных в списки участников 
муниципального этапа Олимпиады; 
- рассмотреть возможность освобождения участников муниципального 
этапа от учебных занятий в дни проведения Олимпиад по графику 
(приложение 1). 
6. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам 
молодёжи:  
- ознакомить руководителей общеобразовательных организаций и 
Садовникову С.С. с настоящим приказом под подпись в рабочем порядке; 
- направить текст настоящего приказа руководителям МКОУ по 
электронной почте. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
С.С.Садовникову, заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам 
молодёжи. 

 

Председатель Комитета по образованию 
и делам молодёжи                                                                            Е.Г.Шупыро 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодёжи 
от 12.11.2021  № 377 

 

Сроки проведения муниципального этапа Олимпиады  

 

 

 

Дата проведения 

 

 

Предмет 

Срок предоставления протоколов в 
оргкомитет  муниципального этапа 

15 ноября математика 18 ноября 

17 ноября химия  

23 ноября 18 ноября литература 

19 ноября физика 

22 ноября география 25 ноября 

23 ноября английский язык  

30 ноября 24 ноября биология 

25 ноября немецкий язык 

26 ноября русский язык  2 декабря 

29 ноября обществознание   

7 декабря 30 ноября технология   

2 декабря информатика 

3 декабря право  

10 декабря 6 декабря ОБЖ 

7 декабря экология   

10 декабря физическая культура 14 декабря 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  2 
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодёжи 
от 12.11.2021  № 377 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады: 

 

1. Садовникова С.С., заведующий РИМЦ Комитета Администрации 
Волчихинского района по образованию и делам молодёжи; 

2. Вишник М.Г., заместитель директора по УВР МКОУ «Волчихинская 
СШ № 1»; 

3. Ермолаева Т.В., заместитель директора по УВР МКОУ 
«Волчихинская СШ № 2»; 

4. Рудель М.А., учитель истории и обществознания МКОУ 
«Востровская СШ»; 

5. Мезина О.А.,  учитель начальных классов МКОУ «Малышево -
Логовская СШ»; 

6. Соколова Л.А., учитель начальных классов МКОУ «Солоновская СШ 
им. Н.А. Сартина»; 

7. Логачева М.А., учитель начальных классов МКОУ «Усть-
Волчихинская СШ». 
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  3 
к приказу Комитета по  
образованию и делам 
молодёжи 
от 12.11.2021  № 377 

 
№ Предмет ФИО участника Наименование ОО Класс 

1.  Математика Гиренко Виктория Сергеевна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5 

2.  Математика Шушаков Роман Александрович Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5 

3.  Математика Костров Степан Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5а 

4.  Математика Тузова Анна Анатольевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5б 

5.  Математика Цицорина Алена Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5б 

6.  Математика Сологубов Михаил Михайлович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5б 

7.  Математика Сологубова Надежда Михайловна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5б 

8.  Математика Бауэр Полина Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5в 

9.  Математика Матвейчук Денис Дмитриевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 5в 

10.  Математика Молчан Антон Евгеньевич  Новокормихинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 5 



11.  Математика Комаров Владислав Валерьевич  Новокормихинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 5 

12.  Математика Редько Данил Максимович МКОУ "Востровская СШ" 5 

13.  Математика Зубкова Вероника Юрьевна МКОУ "Востровская СШ" 5 

14.  Математика Ларионова Наталья Сергеевна МКОУ "Востровская СШ" 5 

15.  Математика Савенко Маргарита Дмитриевна МКОУ "Востровская СШ" 5 

16.  Математика Самойлова Марина Алексеевна МКОУ "Востровская СШ" 5 

17.  Математика Шаталова Кира Алексеевна МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 5 

18.  Математика Горлов Иван Сергеевич МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 5 

19.  Математика Сабанцева Тамара Олеговна МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 5 

20.  Математика Сороченко София Сергеевна МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 5 

21.  Математика Лаврентьева Вероника Андреевна МБОУ "Усть-Волчихинская СШ" 5 

22.  Математика Пономарев Сергей Максимович МКОУ "Волчихинская средняя школа №1" 6б 

23.  Математика Рудель Ксения Алексеевна МКОУ "Востровская СШ" 6 

24.  Математика Гиро Данил Витальевич МКОУ "Востровская СШ" 6 

25.  Математика Урозбаев Арсений Иванович МКОУ "Востровская СШ" 6 

26.  Математика Расторгуев Кирилл Александрович МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 6 

27.  Математика Малков Евгений Витальевич Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 6 



28.  Математика Дудченко Егор Васильевич МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 6 

29.  Математика Логачёв Максим Александрович МБОУ "Усть-Волчихинская СШ" 6 

30.  Математика Крупин Арсений Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

31.  Математика Крупина Арина Игоревна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

32.  Математика Пчёлкин Арсений Сергеевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

33.  Математика Пономарёв Максим Максимович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

34.  Математика Сафрайдер Егор Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

35.  Математика Серебряков Владимир Борисович Березовский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7 

36.  Математика Кузнецова Кристина Владимировна Березовский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7 

37.  Математика Сердцев Денис Сергеевич Новокормихинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7 

38.  Математика Барковский Никита Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7а 

39.  Математика Гранкина Наталья Васильевна Новокормихинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7 

40.  Математика Курласова Екатерина Андреевна Новокормихинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7 

41.  Математика Зибилюк Владимир Викторович Новокормихинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7 

42.  Математика Скулкин Иван Евгеньевич МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 7 

43.  Математика Шаманаев Андрей Сергеевич МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 7 

44.  Математика Карпенко Ева Игоревна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8а 



45.  Математика Михеев Алексей Романович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8а 

46.  Математика Архипова Анна Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8а 

47.  Математика Береговских Екатерина Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8в 

48.  Математика Швецова Дарья Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8а 

49.  Математика Шенгайдер Диана Леонидовна Коминтерновский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

50.  Математика Лацкова Софья Андреевна МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 8 

51.  Математика Чаплиева Арина Алексеевна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская средняя школа №1" 9 

52.  Математика Вельц Ксения Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9а 

53.  Математика Шелудченко Валентина Юрьевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9б 

54.  Математика Балакирев Артур Владимирович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9а 

55.  Математика Виколов Кирилл Евгеньевич МКОУ "Востровская СШ" 9 

56.  Математика Лихова Валерия Николаевна МКОУ "Востровская СШ" 9 

57.  Математика Алалыкин Алексей Сергеевич МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 9 

58.  Математика Касьянова Юлия Александровна МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 9 

59.  Математика Насонова Ксения Владимировна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10а 

60.  Математика Марковский Артем Сергеевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10а 

61.  Математика Своеволина Анастасия Андреевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10б 



62.  Математика Жигальцова Анастасия Игоревна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10б 

63.  Математика Заремская Дарья Борисовна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10б 

64.  Математика Комендантов Егор Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11а 

65.  Математика Заикин Владислав Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11б 

 

История  Участников муниципального этапа нет 

66.  Химия  Тесленко Дарья Дмитриевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8б 

67.  Химия  Сейвалд Алёна Юрьевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11а 

68.  Химия  Божко Галина Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11а 

69.  Химия  Ёжкина Дарья Викторовна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11а 

70.  Литература Крупин Арсений Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

71.  Литература Сафрайдер Егор Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

72.  Литература Шигорина Анна Александровна МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 7 

73.  Литература Самойлова Альбина Алексеевна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

74.  Литература Боброва Екатерина Сергеевна МКОУ "Востровская СШ" 7б 

75.  Литература Богданова Полина Андреевна МКОУ "Востровская СШ" 7б 

76.  Литература Рау Полина Александровна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

77.  Литература Шипилова Элла Алексеевна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 



78.  Литература Крашенинников Михаил Дмитриевич Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

79.  Литература Карпенко Ева Игоревна  МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

80.  Литература Михеев Алексей Романович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

81.  Литература Костюкова Валерия Михайловна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

82.  Литература Береговских Екатерина Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

83.  Литература Швецова Дарья Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

84.  Литература Баева Юлия Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

85.  Литература Манаенко Виктория Алексеевна  МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

86.  Литература Гончарова Татьяна Александровна МКОУ "Востровская СШ" 8 

87.  Литература Стативка Алена Алексеевна МКОУ "Востровская СШ" 8 

88.  Литература Вельц Ксения Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

89.  Литература Ширяева Валерия Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9 б 

90.  Литература Ульянова Софья Петровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9 б 

91.  Литература Балакирева Виктория Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9 б 

92.  Литература Михликова Ева Вячеславовна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9а 

93.  Литература Тузова Ксения Анатольевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10 

94.  Литература Колесникова Елена Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 



95.  Литература Кулешова Полина Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

96.  Литература Добрынина Александра Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11 а 

97.  Литература Покатило Евгения Владимировна МКОУ "Востровская СШ" 11 

98.  Физика Крупин Арсений Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

99.  Физика Маюренко Виктория Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

100.  Физика Пономарев Максим Максимович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

101.  Физика Сафрайдер Егор Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

102.  Физика Шенгайдер Диана Леонидовна Коминтерновский филиал МКОУ  "Волчихинская СШ №2" 7 

103.  Физика Франк Вероника Константиновна Коминтерновский филиал МКОУ  "Волчихинская СШ №2" 7 

104.  Физика Пономаренко Соло Сергеевна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

105.  Физика Редько Алиса Максимовна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

106.  Физика Лунева Кристина  МКОУ "Востровская СШ" 7б 

107.  Физика Береговских Екатерина Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

108.  Физика Лацкова Софья Андреевна МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 8 

109.  Физика Черненок Виктория Сергеевна Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 8 

110.  Физика Черняков Сергей Алексеевич Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 8 

111.  Физика Гончарова Татьяна Александровна МКОУ "Востровская СШ" 8 



112.  Физика Балакирев Артур Владимирович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9А 

113.  Физика Лихова Валерия Николаевна МКОУ "Востровская СШ" 9 

114.  Физика Левищев Иван Олегович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

115.  Физика Своеволина Анастасия Андреевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10Б 

116.  Физика Усачёва Дарья Дмитриевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10Б 

117.  Физика Чередниченко Екатерина Константиновна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10А 

118.  Физика Заикин Владислав Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11Б 

119.  Физика Давыдова Анастасия Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11Б 

120.  Физика Игнатенко Елена Витальевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11Б 

121.  Физика Новикова Валентина Александровна МКОУ "Востровская СШ" 11 

122.  Физика Покатило Евгения Владимировна МКОУ "Востровская СШ" 11 

123.  География Иващенко Ангелина Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

124.  География Крупин Арсений  Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

125.  География Косенов Иван Александрович МКОУ "Востровская СШ" 7а 

126.  География Есина Екатерина Александровна МКОУ "Востровская СШ" 7б 

127.  География Богданова Полина Андреевна МКОУ "Востровская СШ" 7б 

128.  География Михеев Алексей Романович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 



129.  География Лацкова Софья Андреевна МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 8 

130.  География Вельц Ксения Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

131.  География Изотов Константин Витальевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

132.  География Димитрова Оксана Андреевна МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 9 

133.  География Омаргалиев Вадим Дмитриевич МКОУ "Малышево-Логовская СШ" 11 

134.  География Коломоец Полина Николаевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

135.  География Елагина Анжелика Андреевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

136.  География Лебедев Никита Павлович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

137.  Английский язык Бебко Ростислав Витальевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7Б 

138.  Английский язык Свиридова Анастасия Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7Б 

139.  Английский язык Чикмарев Кирилл Степанович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7А 

140.  Английский язык Самойлова Альбина Алексеевна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

141.  Английский язык Крупин Арсений Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

142.  Английский язык Крупина Арина Игоревна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

143.  Английский язык Лакотина Арина Игоревна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

144.  Английский язык Моисеенко Анна Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

145.  Английский язык Михеев Алексей Романович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8а 



146.  Английский язык Потапенко Виктория Вадимовна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8а 

147.  Английский язык Швецов Павел Александрович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8б 

148.  Английский язык Шипилова Элла Алексеевна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

149.  Английский язык Рау Полина Александровна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

150.  Английский язык Черненок Виктория Сергеевна Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 8 

151.  Английский язык Мирошкина Юлия Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

152.  Английский язык Шенгайдер Диана Леонидовна Коминтерновский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

153.  Английский язык Мадьянова Алиса Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8Б 

154.  Английский язык Илензеер Никита  Сергеевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

155.  Английский язык Ширяев Арсений Константинович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8А 

156.  Английский язык Клюкин Роман Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8А 

157.  Английский язык Сологубова Екатерина Константиновна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8Б 

158.  Английский язык Лихова Валерия Николаевна МКОУ "Востровская СШ" 8В 

159.  Английский язык Петрова Екатерина Владимировна МКОУ "Востровская СШ" 8В 

160.  Английский язык Коваленко Владислав Владимирович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9Б 

161.  Английский язык Бугаев Иван Сергеевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9Б 

162.  Английский язык Чередниченко Екатерина Константиновна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10А 



163.  Английский язык Заремская Дарья Борисовна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10Б 

164.  Английский язык Бреусова Валерия Николаевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10Б 

165.  Английский язык Комендантов Егор Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

166.  Английский язык Покатило Евгения Владимировна МКОУ "Востровская СШ" 11 

167.  Английский язык Новикова Валентина Александровна МКОУ "Востровская СШ" 11 

168.  Английский язык Заикин Владислав Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11Б 

169.  Английский язык Сейвалд Алена Юрьевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11А 

170.  Английский язык Бем Павел Александрович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11А 

171.  Биология Крупин Арсений Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

172.  Биология Сафрайдер Егор Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

173.  Биология Крупина АринаИгоревна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

174.  Биология Бебко Ростислав Витальевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7а 

175.  Биология Редько Алиса Максимовна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

176.  Биология Пономаренко Соло Сергеевна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

177.  Биология Боброва Екатерина Сергеевна МКОУ "Востровская СШ" 7б 

178.  Биология Агафонова Валерия Руслановна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

179.  Биология Богданова Полина Андреевна МКОУ "Востровская СШ" 7б 



180.  Биология Калинкин Роман Владимирович Бор-Форпостовский филиал МКОУ «Волчихинская СШ №2»  8 

181.  Биология Береговских Екатерина Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

182.  Биология Шипилова Элла Алексеевна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

183.  Биология Черненок Виктория Сергеевна Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 8 

184.  Биология Шелудченко Валентина Юрьевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9Б 

185.  Биология Ульянова Софья Петровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9Б 

186.  Биология Монастырева Марина Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9А 

187.  Биология Михликова Ева Вячеславовна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9А 

188.  Биология Островзорова Анастасия Юрьевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

189.  Биология Вельц Ксения Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

190.  Биология Отрощенко СофияЕвгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

191.  Биология Федорищева Арина Игоревна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10 

192.  Биология Тузова Ксения Анатольевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10 

193.  Биология Божко Галина Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11А 

194.  Биология Проскурин Олег Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11А 

195.  Биология Белоконь Яна Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

196.  Биология Гарькавая ЕлизаветаАлександ МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 



197.  Биология Штокаленко ДарьяЕвгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

198.  Биология Савченко Анастасия Андреевн МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

199.  Биология Кулабухов Денис Юрьевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

200.  Биология Гнедченко Анжела Алексеевн Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

201.  Биология Гоф Виктория Юрьевна Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

202.  Биология Зубков Артем Юрьевич  Правдинский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

203.  Немецкий язык Шмидт Аанастасия Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7а 

204.  Немецкий язык Стародубцева Полина Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7а 

205.  Немецкий язык Визер Екатерина Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7а 

206.  Немецкий язык Драчева Вера Вячеславовна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7в 

207.  Немецкий язык Абрышкина Анна Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8а 

208.  Немецкий язык Монастырева Марина Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9б 

209.  Немецкий язык Моисеенко Михаил Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9б 

210.  Немецкий язык Трунов Антон Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9б 

211.  Немецкий язык Колесникова Елена Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

212.  Русский язык Швецов Илья Антонович Правдинский филиал  МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

213.  Русский язык Суздальцев Анатолий Владимирович Правдинский филиал  МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 



214.  Русский язык Иващенко Ангелина Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

215.  Русский язык Барковский Никита Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7а 

216.  Русский язык Крупин Арсений Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

217.  Русский язык Крупина Арина Игоревна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

218.  Русский язык Сафрайдер Егор Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

219.  Русский язык Леушина Александра Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7 

220.  Русский язык Агафонова Валерия Руслановна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

221.  Русский язык Боброва Екатерина Сергеевна МКОУ "Востровская СШ" 7б 

222.  Русский язык Самойлова Альбина Алексеевна МКОУ "Востровская СШ" 7а 

223.  Русский язык Шигорина Анна Александровна МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 7 

224.  Русский язык Рау Полина Александровна Правдинский филиал  МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

225.  Русский язык Швецова Дарья Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8а 

226.  Русский язык Мирошкина Юлия Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8б 

227.  Русский язык Воробьёва Кристина Дмитриевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8б 

228.  Русский язык Шенгайдер Диана Леонидовна Коминтерновский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

229.  Русский язык Катыхина Виктория Олеговна Берёзовский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 

230.  Русский язык Франк Вероника Константиновна Коминтерновский филиал МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8 



231.  Русский язык Михеев Алексей Романович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

232.  Русский язык Костюкова Валерия Михайловна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

233.  Русский язык Якупов Руслан Рашитович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

234.  Русский язык Береговских Екатерина Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8 

235.  Русский язык Корнилова Алиса Максимовна МКОУ "Волчихинская СШ  №1" 8 

236.  Русский язык Черненок Виктория Сергеевна Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 8 

237.  Русский язык Статива Анастасия Вячеславовна Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 8 

238.  Русский язык Ширяева Валерия Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9б 

239.  Русский язык Вельц Ксения Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

240.  Русский язык Лихова Валерия Николаевна МКОУ "Востровская СШ" 9 

241.  Русский язык Файзрахманова Карина Марсельевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10 

242.  Русский язык Маштакова Олеся Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10 

243.  Русский язык Коломоец Полина  Николаевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

244.  Русский язык Черненко Елена Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

245.  Русский язык Елагина Анжелика Андреевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

246.  Русский язык Покатило Евгения Владимировна МКОУ "Востровская СШ" 11 

 Астрономия 



247.  Обществознание Бебко Ростислав Витальевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7б 

248.  Обществознание Крупин Арсений Игоревич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

249.  Обществознание Поплевина Анастасия Сергеевна Бор-Форпостовский филиал МКОУ "Волчихинская СШ2" 8 

250.  Обществознание Игнатенко Дина Евгеньевна МБОУ "Усть-Волчихинская СШ" 8 

251.  Обществознание Плотникова Арина Николаевна МКОУ "Солоновская СШ им. Н.Сартина" 9 

252.  Обществознание Чередниченко Екатерина Константиновна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10 

253.  Обществознание Тузова Ксения Анатольевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10 

254.   Технология (девочки) Баталова Диана Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7а 

255.   Технология (девочки) Мезина Маргарита Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7а 

256.   Технология (девочки) Баева Юлия Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8Б 

257.   Технология (девочки) Полищук Юлия Максимовна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8А 

258.   Технология (мальчики) Просаллов Кирилл Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7А 

259.   Технология (мальчики) Плотников Богдан Михайлович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7А 

260.   Технология (мальчики) Хондаченко Илья Андреевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7Б 

261.   Технология (мальчики) Чикмарёв Кирилл Степанович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7А 

262.   Технология (мальчики) Бебко Ростислав Витальевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7Б 

263.   Технология (мальчики) Алиев Артём Олегович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 7Б 



264.   Технология (мальчики) Кушнерик Захар МКОУ "Волчихинская СШ №1" 7б 

265.   Технология (мальчики) Клестер Алексей Дмитриевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8В 

266.   Технология (мальчики) Ширяев Арсений Константинович МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8Б 

267.   Технология (мальчики) Бойко Степан Сергеевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8Б 

268.  Информатика Мирошкина Юлия Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 8б 

269.  Информатика Сафронов Игорь Сергеевич Селивёрстовский филиал МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А.Сартина" 11 

270.  Право Изотов Константин Витальевич МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9 

271.  Право Коломоец Полина Николаевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

272.  Право Черненко Елена Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

273.  Право Елагина Анжелика Андреевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11 

274.  Право Новикова Валентина Александровна МКОУ "Востровская СШ" 11 

275.  Право Покатило Евгения Владимировна МКОУ "Востровская СШ" 11 

276.  ОБЖ Горлова София Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 8 

277.  ОБЖ Михеев Алексей Романович МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 8 

278.  ОБЖ Изотов Константин Витальевич МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 9 

279.  ОБЖ Кунц Дарина Александровна МБОУ "Усть-Волчихинская СШ" 10 

280.  ОБЖ Логачёв Юля Александровна МБОУ "Усть-Волчихинская СШ" 10 



281.  ОБЖ Килин Кирилл Алексеевич МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 10 

282.  ОБЖ Тузова Ксения Анатольевна МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 10 

283.  ОБЖ Коломоец Полина Николаевна МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 11 

284.  ОБЖ Сердцев Максим Максимович МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 11 

285.  ОБЖ Елагина Анжелика Андреевна МКОУ "Волчихинская СШ № 1" 11 

286.  Экология Волкова Аделина Евгеньевна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 8в 

287.  Экология Мерзлов Егор Викторович МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9б 

288.  Экология Вельц Ксения Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9а 

289.  Экология Чаплыгин Владимир Николае МКОУ "Волчихинская СШ №1" 9а 

290.  Экология Михликова Ева Вячеславовна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9а 

291.  Экология Комарова Евгения Сергеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9б 

292.  Экология Файзрахманова Карина Марс МКОУ "Волчихинская СШ №1" 10а 

293.  Экология Штокаленко Дарья Евгеньевн МКОУ "Волчихинская СШ №1" 11а 

294.  Экология Гоф Виктория Юрьевна Правдинский филиал " Волчихинская СШ №1" 11 

295.  Экология Зубков Артем Юрьевич Правдинский филиал " Волчихинская СШ №1" 11 

 Экономика 

296.  Физическая культура Сердцев Денис Сергеевич Новокормихинский филиал МКОУ Волчихинская СШ №2  7   



 
 
 

297.  Физическая культура Удалый Фёдр Николаевич Новокормихинский филиал МКОУ Волчихинская СШ №2  7 

298.  Физическая культура Гончарова Татьяна Александровна МКОУ "Востровская СШ" 8 

299.  Физическая культура Семенова Ирина Ивановна МКОУ "Востровская СШ" 8 

300.  Физическая культура Котельникова Анастасия Александровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9А 

301.  Физическая культура Мадьянова Мила Сергеевна  МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9А 

302.  Физическая культура Маслаков Алексей Николаевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9А 

303.  Физическая культура Ульянова Софья Петровна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 9Б 

304.  Физическая культура Манкасарян Максим Мкртичевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10Б 

305.  Физическая культура Шугайлова Алина Алексеевна МКОУ "Волчихинская СШ №2" 10 Б 

306.  Физическая культура Игнатенко Елена Витальевна  МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11Б 

307.  Физическая культура Заикин Владислав Евгеньевич МКОУ "Волчихинская СШ №2" 11Б 

308.  Физическая культура Лихова Валерия Николаевна МКОУ "Востровская СШ" 9 

309.  Физическая культура Жеманидинова Мадина Юльчиевична МКОУ "Востровская СШ" 9 

310.  Физическая культура Новикова Валентина Александровна МКОУ "Востровская СШ" 11 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4  
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодёжи 
от 12.11.2021 г. № 377 

 

Состав жюри муниципального этапа Олимпиады  

Предмет Председатель жюри Члены жюри 
математика Потапенко С.В. 

Тел.: 8-961-980-20-58 
Адрес эл.почты:  
 shvert69@mail.ru 
 

Федоренко И.Н.  
Нагорная Н.А.  
Долматова Е.В.  
Русакова Н.Г.  
Раздобудько Н.В. 
Перебейнос Н.Г. 
Бакута Е.П. 
Павленко Н.В. 
Компаниец Н.А. 
Лучинина М.А. 
Пронин Е.В. 
Рудель А.И. 
Лацкова Н.Б. 
Симон О.А. 
Гайворонская И.И. 

химия Расторгуева В.Я.  
Тел.: 8-962-816-06-00 
Адрес эл.почты: 
rva1978ree@mail.ru 

Трухачева Н.М. 
  

литература Шеффер А.Э. 
Тел.:8-960-959-64-285 
Адрес эл.почты: 
nikolai_konushki@mail.ru 

Сулима Н.А.  
Войникова А.А. 
Штокаленко В.Н. 
Бологова Л.Н. 
Лебедева А.С. 
Абрышкина Ю.А   
Сафрайдер А.Ю. 
Урозбаева И.М. 
Бубенщикова Р.И. 
Макарова М.И. 

физика 
 

Москаленко Е.В. 
Тел.: 8962-830-56-31 
Адрес эл.почты: 
elena.moskalenko1971@mail.ru  

Кострова Т.В. 
Рыжкина О.В. 
Лацкова Н.Б. 
Любавин А.В. 
Губарева Л.А. 

география Губа О.Н. 
Тел.: 8-906-969-92-52 
Адрес эл.почты:  
guba-o@mail.ru 

Адуева Л.А. 
Гущин А.Г. 
 
 



английский язык 
 

Конушкина И.Г. 
Тел.: 8-962-813-08-30 
Адрес эл.почты:   
mila.liza@mail.ru 

Магера Н.Н.  
Карташова Е.С. 
Шенгайдер Н.Л. 
Черненок Я.А. 
Ванюшина Е.Н. 
Горбатикова А.А. 

биология Ландарь О.А. 
Тел.: 8-929-328-03-44 
Адрес эл.почты:  
borforpost@mail.ru 

Заикина Н.И. 
Коровин А.С. 
Гущин А.Г. 
Коннова А.Ю. 
Митькова К.Ю. 

немецкий язык Монастырева Н.Б. 
Тел.: 8-905-925-94-63 
Адрес эл.почты:   
hamowa.nat@yandex.ru 

Новикова Л.В. 
Конушкина Ю.А. 
Акштейдер Н.Н. 
 

русский язык 
 

Курдюмова Ю.А. 
Тел.: 8-960-961-50-98 
Адрес эл.почты:  
berezash@mail.ru 

Сулима Н.А.  
Войникова А.А.  
Бондаренко Ю.Н.  
Никифорова Л.Н. 
Маточкина В.Д. 
Бологова Л.Н.  
Лебедева А.С.  
Абрышкина Ю.А   
Сафрайдер А.Ю. 
Рухлина Е.Н. 
Алешкевич А.С. 
Гордеева С.А. 
Макарова М.И. 

обществознание 
 

Кравцова С.Д. 
Тел.: 8-962-796-04-14 
Адрес эл.почты:  
kirik6667@mail.ru 

Вишник М.Г. 
Бебко В.А. 
Прилуцкая А.Е. 
Сафронов А.П. 
Сафронова Т.В. 
Фатеева С.Е. 

технология Красовская Т.С. 
Тел.: 8-961-986-81-48 
Адрес эл.почты: 
tanya170889@mail.ru 

Цицилин В.П. 
Новиков П.В. 
 

информатика Потапенко С.В. 
Тел.: 8-961-980-20-58 
Адрес эл.почты:  
 shvert69@mail.ru 

Сафронов С.П. 

право Рудель М.А. 
Тел.: 8-903-073-79-04 
Адрес эл.почты:  
vostrovosh@mail.ru 

Вишник М.Г. 
 



ОБЖ Русаков Н.А. 
Тел.: 8-963-571-73-01 
Адрес эл.почты: 
nikolajjrusakov@rambler.ru 

Сафронов А.П.,  
Старов С.С. 
 

экология Митькова К.Ю. 
Тел.: 8-923-751-55-94 
Адрес эл.почты:  
kristinag.91@mail.ru 

Клейнос Е.А. 
Заикина Н.И. 
 

физическая 
культура 

Коробейников А.С. 
Тел: 8-961-989-94-63 
Адрес эл.почты: 
leksor09@yandex.ru 

Акштейдер Р.А 
Татьянченко А.А. 
Коробейников А.С. 
Акулов В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5  
к приказу Комитета 
по образованию и 
делам молодёжи 
от 12.11.2021 № 377 
                                                                                                    

Положение 
 о проведении муниципального этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 
 

1. Общие положения 
      1.1. Настоящее Положение о проведении  муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее 
«Положение») определяет порядок организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 
общеобразовательным предметам (далее «Олимпиада»), её 
организационное, методическое обеспечение, порядок участия в олимпиаде 
и определения победителей и награждения. 
      Олимпиада в 2021-2022 учебном году проводится  оргкомитетом 
муниципального этапа для обучающихся 7-11 классов школ района по 
общеобразовательным  предметам: русский язык, литература, английский 
язык, немецкий язык, информатика и ИКТ,  физика, химия, экология, 
биология,  география, право, обществознание, основы безопасности  
жизнедеятельности (ОБЖ),  технология, физическая культура, математика 
для обучающихся 5-11 классов. 

2. Цели и задачи олимпиады: 
- повышение интереса учащихся к углубленному изучению школьных 
дисциплин, к решению нестандартных задач, умению применять их на 
практике; 
- создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных 
детей, в том числе с ОВЗ; 
- выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса 
к научно- исследовательской деятельности; 
 - оказание помощи одарённым детям в их профессиональном 
самоопределении. 

3.Порядок проведения 
3.1. Сроки и график проведения муниципального этапа Олимпиады 
устанавливаются приказом Комитета. 
3.2. Координацию организации и проведения муниципального этапа 
Олимпиады осуществляет Комитет Администрации Волчихинского района 
по   образованию и    делам        молодёжи (далее «Комитет»). 
3.3. На муниципальном этапе Олимпиады принимают индивидуальное 
участие: 
 - участники школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, 



набравшие наибольшее количество баллов, но не менее половины от 
максимально возможных баллов на школьном этапе Олимпиады; 
- победители муниципального этапа Олимпиад прошлого года, 
продолжающие обучение в ОО района. 
3.4.  Состав оргкомитета, жюри и результаты муниципального этапа и 
утверждается приказом Комитета. 
3.5.  Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады: 
- определяет организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа Олимпиады; 
- обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для муниципального этапа Олимпиады, 
несет установленную законодательством РФ ответственность за их 
конфиденциальность; 
- осуществляет информационную поддержку муниципального этапа 
Олимпиады в СМИ; 
- осуществляет тиражирование и доставку комплектов олимпиадных 
заданий в день проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в назначенное место проведения, кодирует (обезличивает) и 
раскодирует олимпиадные работы участников для объективной проверки; 
- вправе выборочно осуществлять перепроверку выполненных 
олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады; 
- анализирует, обобщает итоги Олимпиады и представляет отчет о 
проведении Олимпиады в Министерство образования и науки Алтайского 
края; 
- оформляет и предоставляет заявки на участие в региональном этапе в 
соответствии с установленными сроками и квотой; 
- организует награждение победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады. 
3.6.  Для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных 
участниками Олимпиады, на муниципальном этапе формируется жюри 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 
Жюри Олимпиады: 
- изучает олимпиадные задания, критерии оценивания; 
- оценивает закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 
участников Олимпиады в соответствии с утвержденными критериями и 
методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 
- рассматривает совместно с Оргкомитетом апелляции участников 
Олимпиады; 
- заполняет оценочные ведомости по результатам выполненных заданий 
участниками Олимпиады по соответствующему предмету; 
- определяет победителей и призеров Олимпиады на основании 
полученных результатов по каждому общеобразовательному предмету, в 
каждой возрастной категории; 



- члены жюри передают председателю жюри пакет документов в 
электронном виде не позднее 1-2 дня после проведения олимпиады по 
графику; 
- председатель жюри формирует общий (районный) протокол и направляет 
в Комитет по образованию в установленные организатором сроки; 
- организатор муниципального этапа передает результаты участников по 
каждому предмету и классу организаторам регионального этапа путем 
внесения данных в АИС «Олимпиада». 
 

4. Порядок подведения итогов Олимпиады 
4.1.  Индивидуальные результаты участников муниципального этапа 
олимпиады с указанием сведений об участниках (фамилия, инициалы, 
класс, школа, количество баллов (далее - сведения об участниках) заносятся 
в рейтинговую таблицу результатов участников муниципального этапа 
олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой 
ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 
набранных ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством 
баллов располагаются в алфавитном порядке. 
4.2.  Победителями Олимпиады признаются участники, набравшие 
наибольшее количество баллов, но не менее 60 % от максимально 
возможных по общеобразовательному предмету. Призерами  - участники, 
набравшие наибольшее количество баллов, но не менее 50 % от 
максимально возможных по общеобразовательному предмету. 
4.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя / 
призера оказывается количество баллов такое же, как у следующих в 
рейтинговой таблице за ним, все участники признаются победителями / 
призерами. 
4.4. Победители и призёры награждаются грамотами Комитета 
Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6  
к приказу Комитета 
по образованию и 
делам молодёжи 
от 12.11.2021 № 377 
                                                                                                 

ПРОТОКОЛ 

проведения муниципального этапа олимпиады по ________________________________ 

Волчихинского района 

Дата проведения:    _______________________ 

Время проведения: _______ 

Место проведения: МОО Волчихинского района 

 

 

Председатель предметного жюри      ______________/___________________________ 
 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ученика 
ПОЛНОСТЬЮ 

Класс Ф.И.О. учителя 
ПОЛНОСТЬЮ 

Количество 
набранных 

баллов 

Количество 
максимально 
возможных 

баллов  

Статус  
победитель\ 

призер\ 
участник 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

…       


